 ASTM A790/A790M - 11
无缝及焊接的铁素体/奥氏体不锈钢公称管1
本标准是以固定代号 A790/A790M 发布的。其后的数字表示原文本正式通过的年号；在有修订的情况下，为最后一次的
修订年号；圆括号中数字为最后一次重新确认的年号。上标符号(ε)表示与上次修改或重新确定的版本有编辑上的变化。
1. 范围*
1.1 本标准2适用于在一般腐蚀条件下使用，并特别强调抗应力腐蚀裂纹的无缝和直缝焊接
的铁素体/奥氏体钢公称管。如果要高温下长时期使用，这些钢对脆裂是敏感的。
1.2 对要求更大程度试验的公称管提供了可选择的补充要求。这些补充要求需要进行补充试

3. 术语
3.1 定义--本标准中所用术语的定义，见 A 941 标准。
4. 订货须知
4.1 本标准材料的订货单应包括以下内容，有要求时，要充分说明所需要的材料:
4.1.1 数量(英尺、米或根数) 。
4.1.2 材料名称(铁素体/奥氏体钢公称管) 。
4.1.3 工艺方法(无缝的或焊接的) 。
4.1.4 级别 (见表 1 ) 。
4.1.5 尺寸 (NPS 标号或外径和平均壁厚的管壁厚度号) 。
4.1.6 长度 (定尺或不定尺)(第 11 节) 。
4.1.7 端部精整 ( A 999/ A 999M 标准的端部一节) 。
4.1.8 选择要求(第 9 节成品分析、第 14 节水压试验或无损电测试验) ;
4.1.9 要求的试验报告(A 999/A 999M 标准的合格证书一节) 。
4 可向美国国家标准学会（ANSI）购买，地址：25W. 43rd St., 4th Floor, New York, NY 10036, http://www.ansi.org
5 可向美国汽车工程师学会（SAE）购买，地址：400 Commonwealth Dr., Warrendale, PA 15096-0001, http://www.sae.org.
6 可向美国无损检测学会（ASNT）购买，地址：P.O. Box28518, 1711 Arlingate Ln., Columbus, OH 43228-0518, http://www.asnt.org.
 2
4.1.10 标准号，及
4.1.11 特殊要求和选用的任何补充要求。
表 1 热处理
UNS 标号 型号① 温度，℉（℃） 淬火
S31200  1920–2010
[1050–1100]
在水中迅速冷却
S31260  1870–2010
[1020–1100]
在空气或水中迅速冷却
S31500  1800–1900
[980–1040]
在空气或水中迅速冷却
S31803  1870–2010
[1020–1100]
在空气或水中迅速冷却
S32003  1850–2050
[1010–1120]
在空气或水中迅速冷却
S32101  1870 [1020] 在水中淬火或用其他方法迅速冷却
S32202  1870–1975
[1020–1080]
在空气或水中迅速冷却
S32205 2205 1870–2010
[1020–1100]
在空气或水中迅速冷却
S32304 2304 1700–1920
[925–1050]
在空气或水中迅速冷却
S32506  1870–2050
[1020–1120]
在空气或水中迅速冷却
S32520  1975–2050
[1080–1120]
在空气或水中迅速冷却
S32550
S32707
255 1900 [1040] 最低
1975–2050
[1080–1120]
在空气或水中迅速冷却
S32750 2507 1880–2060
[1025–1125]
在空气或水中迅速冷却
S32760  1960–2085
[1070–1140]
在空气或水中迅速冷却
S32808  1920–2100
[1050–1150]
在空气或水中迅速冷却
S32900 329 1700–1750
[925–955]
在空气或水中迅速冷却
S32906  1870–2100
[1020–1150]
在空气或水中迅速冷却